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65-LECIE
GMINNEGO KOŁA PZW NR 1 W ZWIERZYNIE

 
Szanowne koleżanki i koledzy na wstępie posuchajcie proszę, co o
Wędkarstwie napisał w 1900 roku w poradniku miłośników sportu

wędkowego Prof. Jan Rozwadowski:
 

„ Może inne rozrywki gwałtowniejsze wywołują wrażenia, silniej wstrząsają
nerwami, żadna jednak nie wymaga więcej sprawności, żadna umysłu tak

skutecznie i gruntownie nie orzeźwia, żadna tak równomiernych pod względem
pewności ręki, bystrości wzroku i szybkiego oryentowania się nie stawia
wymogów, jak sztuka łowienia ryb. Prawda, że dziwnem się wydać musi
niewtajemniczonym, jak łowić można największe ryby na haczyk ledwie

widoczny, na żyłkę cienką jak pajęczyna, na kij wątły i nie ledwo pod własnym
uginający się ciężarem – lecz w tem właśnie leży tryumf sztuki nad nieokrzesaną

siłą, w tem odpowiedź na pytanie, dlaczego sport wędkowy, we właściwem
swem znaczeniu „sztuką”, a nie li tylko zabawką się nazywa i nazywać

powinno.”

 
 

Rys historyczny koła…
W marcu 1957 roku uchwałą Zarządu Okręgu PZW w Zielonej Górze powołano
Koło PZW nr.1 w Zwierzynie. W zorganizowanie naszego koła zaangażowani byli
koledzy których już nie ma wśród nas, a byli nimi: Napoleon Kirpluk, Mikołaj
Bohuszewicz, Maksymilian Spiak, Antoni Socha, Jan Szulga, Szczepan Pietrzak,
Andrzej Madziak, Stanisław Jasiński, Józef Pruszyński oraz Stefan Witkowiak. W
chwili powstania koło liczyło skromnie 50 członków i do początków lat 80-tych
stopniowo powiększało swoje grono do najwiekszej liczby: 425 członków. Potem
nastąpiła tendencja spadkowa. W latach 90-tych i dwutysięcznych liczba
członków koła oscylowała pomiędzy liczbą 100 a 200. W roku 2020 liczba
członków wynosiła 274, w 2021 roku 287 a w obecnym przekroczyła 300
członków i wyniosła 358 (na dzień: 31.05.2022r.). 
 



 Na przestrzeni ponad półwiecza na rzecz koła swój wkład serdecznej pracy dało
wielu wspaniałych ludzi, wzorowych działaczy i wędkarzy a pracą zarządu Koła
PZW w Zwierzynie przewodniczyli:

-       Kirpluk Napoleon

-       Antkiewicz Zdzisław

-       Zajączkowski Mieczysław

-       Szmid Kazimierz

-    obecnie przewodniczy w kole Robert Wcisło
  
Z okazji jubileuszu 65 lecia powstania naszego Koła serdecznie dziękujemy
wszystkim koleżankom i kolegom za wieloletnią aktywną działalność w naszym
kole. Dziękujemy Urzędowi Gminy z Panem Wójtem na czele za każdą pomoc i
wsparcie, Gminnemu Ośrodkowi Kultury i jego dyrektorom za to że gościli nas
serdecznie oraz wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wspierali nasze Koło.
Wyrażam również jak najserdeczniejsze podziękowania byłym i obecnym
członkom zarządu, działaczom: Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego,
Rzecznikowi dyscyplinarnemu, Społecznej Straży Rybackiej oraz tym wszystkim
którzy przyczynili sie do rozwoju naszego Koła. Szczególną pamięcią ogarniamy
zmarłych! 
Uczcijmy chwilą ciszy wszystkich którzy byli związani z naszym kołem a już ich
nie ma wśród nas!
 
Nasze wody…
Koło PZW w Zwierzynie opiekuje się dwoma niewielkimi ale urokliwymi Jeziorami
Glinianka w Sarbiewie i Żwirka w Przysiece. Brzegi tych jezior są regularnie
sprzątane i porządkowane przez grono aktywnych działaczy, którzy także są
bardzo wyczulenie  na przystosowanie ścieżek wokół i stanowisk pod względem
bezpieczeństwa. Koło również nadzoruje cykliczne zarybienia tych akwenów. 
 
Sport Wędkarski…
Koło rok rocznie organizuje cykl zawodów wędkarskich w klasyfikacji grandprix
oraz zawodów o charakterze towarzyskich, starając się wyszukiwać jak
najbardziej atrakcyjne łowiska w regionie.
 



Od 2003r. koło jest organizatorem corocznych Zawodów Polsko-Niemieckich o
Puchar Wójta Gminy Zwierzyn na naszym jeziorze Żwirka w Przysiece. Impreza
ta cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wędkarzy z obszaru okręgu
gorzowskiego.
 
Nasi wędkarze od wielu lat chętnie uczestniczą w otwartych zawodach
wędkarskich w regionie oraz grandprix okręgu w kategoriach juniorów, seniorów
i kobiet. 
 
W ostatnich latach działacze z naszego koła czynnie i z zaangażowaniem
uczestniczyli w charakterze instruktorów i sędziów w organizacji szkoleń,
warsztatów oraz zawodów okręgowych dla dzieci i młodzieży oraz zawodów
grandprix i MO seniorów, kobiet i juniorów U-25.
 
Osiągnięcia w sporcie wędkarskim…
W 2016 roku kol. Robert Wcisło zdobył 3 miejsce w Zawodach Wędkarskich o
Puchar Miast - memoriał im. Prof. Zbigniewa Religi oraz 3 miejsce w MO
gorzowskiego w węd. spławikowym.
Trzykrotnie zdobył III m-ce w klasyfikacji Grand Prix okregu gorzowskiego w
węd. spławikowym za rok 2016, 2020 i 2022.
 
W 2017 roku kol. Tomasz Wójcik za osiągnięcia w sporcie wędkarskim na arenie
wojewódzkiej (Mistrz okręgu) oraz za udział i zajęcie 14 miejsca w Mistrzostwach
Polski Juniorów w wędkarstwie spławikowym otrzymał sypendium od Wójta
Gminy Zwierzyn.
 
W 2020 roku dryżyna koła PZW nr 1 w Zwierzynie zdobyła 1 miejsce w Pucharze
Noteci.
W 2021 roku i 2022 roku w MP kobiet i Juniorów U 25 w wędkarstwie
spławikowym uczestniczyli wędkarze z naszego koła – kol. Malwina Antczak i
kol. Rafał Sobiś obydwoje jako aktualni mistrzowie okręgu. Rafał Sobiś
trzykrotnie wygrywał cykl zawodów okręgowych dla Juniorów Grand prix (2017,
2021 i 2022). Zdobył również trzykrotnie w 2020, 2021 i 2022 roku Mistrzostwo
okręgu a dwukrotnie wice-mistrzostwo w roku 2017 i 2019.
Paweł Cisek w 2016 roku I miejsce w cyklu GP w kategorii junior oraz III m-ce w
MO juniorów.
 



Młodzież…
W 2017 roku zapoczątkowana została szkółka wędkarska dla najmłodszych. Od
tego momentu ruszył coroczny cykl spotkań z dziećmi na temat wędkarstwa pod
nazwą Wędkarski Dzień dziecka, Akcja Lato i Akcja Jesień w celu rozwijania w
najmłodszych zainteresowania przyrodą, ekologią i samym sportem
wędkarskim. 
W 2017 roku koło otrzymało II miejsce w konkursie na najaktywniejsze koło w
zakresie pracy z młodzieżą w okręgu gorzowskim.
Dwukrotnie w 2018 i 2019 roku Komisja ds. Młodzieży w okręgu PZW Gorzów
przyznała Robertowi Wcisło tytuł szkoleniowca roku.
 
Media…
Koło PZW w Zwierzynie jako jedne z pierwszych w okręgu gorzowskim założyło
w 2009 roku i prowadzi do dziś stronę internetową koła. Koło również posiada
swój profil na Facebooku. Te dwa źródła informacji o wędkarstwie, życiu koła i
całego PZW z roku na rok cieszą się coraz wiekszą popularnością oraz spełnia
swoją role w relacjonowaniu wydarzeń związanych z wędkarstwem i
kronikowaniu życia w kole. 
 
Akcent kulturalny…
Nasz kołowy wędkarz – poeta: Janusz (pseud. Maritimus) od lat wielu wszystkich
imprez uroczysty charakter, swoimi literackimi perełkami, podnosi… 

Dziękujemy Ci       kolego! 
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